ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
24 марта 2021 г.

Председательствующий — Макаров М.А., первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ.

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и  делопроизводства администрации, секретарь Совета.
Члены Совета:

Грига Д.В., начальник отдела муниципальных закупок администрации.
Коголева Л.Ю., начальник финансового управления администрации.

Негодяева В.А., член Общественного Совета Онежского района.

Федоровцев И.Д., прокурор Онежской межрайонной прокуратуры.
Ходкевич А.С., председатель контрольно-счетной палаты.
Цуркан П.Я., председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Присутствовали:

Конобеева М.В., методист Управления образования Онежского района.

1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2020 году.

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

1. Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. При рассмотрении вопросов, вынесенных на заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов по результатам представлений надзорных органов о нарушениях законодательства в сфере противодействия коррупции, письменно оповещать надзорный орган о дате и месте заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2.  Об осуществлении муниципального финансового контроля и о результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства в 2020 году.

Докладчик: Коголева Людмила Юрьевна, начальник Финансового управления.

Решили:

1. Информацию начальника Финансового управления администрации принять к сведению.

2. При осуществлении муниципального финансового контроля и по результатам ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства обращать внимание на коррупционные нарушения.

3. В рамках проведения ежегодного совещания, довести до сведения руководителей бюджетных организаций результаты проверок соблюдению бюджетного законодательства с разбором наиболее часто встречающихся нарушений.

3.  О результатах антикоррупционной экспертизы НПА в 2020 г.
Докладчик: Федоровцев Игорь Дмитриевич, прокурор Онежской межрайонной прокуратуры.

Решили:

1. Информацию Онежского межрайонного прокурора принять к сведению.

2. Рекомендовать разработчикам НПА направлять проекты НПА в надзорный орган заблаговременно.

4. Об итогах реализации Плана мероприятий, посвященных проведению Всемирного дня борьбы с коррупцией в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Содокладчик: Конобеева Марина Викторовна, методист Управления образования Онежского района.

Решили:

Информацию принять к сведению.

5. О размещении в средствах массовой информации разъяснительной и иной информации о деятельности по противодействию коррупции, осуществляемой в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.
Председательствующий Совета                                                           М.А. Макаров
Секретарь Совета
                                          Е.А. Иванова